HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

DIÁRIA

Portaria nº 065 DE 15 DE MARCO 2019

Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO DO OUVIDOR GERAL DO ESTADO E

ODJECTVO: PARTICIPAR DA REUNIAO DO OUVIDOR GERAL DO ESTADO E DA OFICINA DE ALINHAMENTO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DA REDE ESTADUAL DAS OUVIDORIAS DOS SUS PARA 2019. Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO

ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL. Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL Destino(s): BELEM/PA - BRASIL

Servidora: 57213681-2 / IZABEL CRISTINA DOS SANTOS REIS/ 4,5 diárias de 17.03.2019 A 21.03.2019. Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 414586

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA

Portaria nº 128/2019-GP, DE 15 DE MARÇO DE 2019.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do Art. 19 do Estatuto Social da CPH, R E S O L V E
Tornar sem efetto os Termos da Portaria 125/2019-GP publicada no Diário

Oficial do Estado nº 33.825 de 15/03/2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, 15 de março de 2019.

ABRAÃO BENASSULY NETO

Diestos Presidente.

Diretor Presidente

Protocolo: 415011

Portaria n° 130/2019-GP, DE 15 DE MARÇO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do Art. 19 do Estatuto Social da CPH, RESOLVE

Nomear a Sra. KELLY KETLEY DIAS DE AMORIM como GERENTE DE POR-TO, lotada na Diretoria de Gestão Hidroviária da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, a contar de 15 de março de 2019. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, 15 de março de 2019. ABRAÃO BENASSULY NETO

Diretor Presidente

Protocolo: 415008

Portaria nº 131/2019-GP, DE 15 DE MARÇO DE 2019.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do Art. 19 do Estatuto Social da CPH,

RESOLVE

Nomear o Sr. JOSÉ CARLOS SARRAF como GERENTE DE PORTO, lotado na Diretoria de Gestão Hidroviária da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, a contar de 15 de março de 2019. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, 15 de março de 2019. ABRAÃO BENASSULY NETO

Diretor Presidente

Protocolo: 415036 Portaria nº 127/2019-GP, DE 15 DE MARÇO DE 2019.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do Art. 19 do Estatuto Social da CPH,

RESOLVE Tornar sem efeito os Termos da Portaria 120/2019-GP publicada no Diário Oficial do Estado nº 33.825 de 15/03/2019.

Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, 15 de março de 2019.

ABRAÃO BENASSULY NETO

Diretor Presidente

Portaria nº 129/2019-GP, DE 15 DE MARÇO DE 2019.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do Art. 19 do Estatuto Social da CPH, RESOLVE

Nomear o Sr. JANRLIR CRUZ COUTINHO como ADMINSTRADOR FINAN-CEIRO DE PORTO II, lotado na Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH, a contar de 15 de março de 2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH, 15 de março de 2019.

ABRAÃO BENASSULY NETO

Diretor Presidente

Protocolo: 415015

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Portaria nº 202/2019 - ARCON-PA, 14 DE MARÇO DE 2019.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 81 da Lei n.º 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico nº 46896 de 14 de março de 2019; RESOLVE: I - CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde a servidora ANA CRISTINA COUTINHO MACHADO, matrícula nº. 5496772/2, ocupante do cargo de Consultor Jurídico, lotado no Núcleo Jurídico - NÚJÚR, no período de 19/01/2019 a 17/02/2019, sem prejuízo para sua remuneração. II - O efeito desta Portaria retroagirá a contar de 19/01/2019. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo: 414719

Portaria nº 205/2019 - ARCON-PA, 15 DE MARÇO DE 2019.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. RESOLVE: I - EXONERAR, MARIA EDITH TAVARES, Matricula nº 5946397/ 1, ocupante do cargo em comissão de Assessor ARCON-PA. II - O efeito desta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo: 414858 Portaria nº 206/2019 - ARCON-PA, 15 DE MARÇO DE 2019.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006; RESOLVE: I - NOMEAR, MARIA EDITH TAVARES, para exercer o cargo em comissão de SUPERVISOR II desta ARCON-PA. II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo: 414862 Portaria nº 204/2019 - ARCON - PA, DE 14 DE MARÇO 2019.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO CI nº 037/2019 - ARCON-GTH; RESOLVE: I - SUSPENDER por necessidade de serviços, o gozo das férias da servidora CHRISTINA RIBEIRO SANTOS, Matricula nº 54188342/1, ocupante do cargo de Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos do Estado do Pará, concedida através da Portaria nº 192/2019-ARCON-PA, de 08/03/2019, publicada no DOE n.º 33.824, de 14/03/2019. II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Euripedes Reis da Cruz Filho Diretor Geral - ARCON-PA. Protocolo: 414721

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA PESCA

Portaria nº 047 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO o Art. 72, III da Lei 5.810/94 e o processo nº 2019/61393; RESOLVE:

CONCEDER, 08 (oito) dias de LICENÇA NOJO ao servidor FÁBIO LUCIANO SOUZA MARAMALDO, Matrícula nº 5899716/1, ocupante do cargo de Assistente de Informática, no período de 03/02/2019 a 10/02/2019. DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 414868